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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. marts 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
5 (B 95), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 5:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Arbejdsskadeforeningen AVS, jf. 
B 95 - bilag 5.”

Endeligt svar:
For at modtage sygedagpenge kræves, at den sygemeldte opfylder et beskæftigel-
seskrav i form af en aktuel tilknytning til arbejdsmarkedet, samt at personen er uar-
bejdsdygtig på grund af sygdom. Det har således ikke betydning, hvilken diagnose 
personen har, eller hvordan personen eventuelt er kommet til skade. 

Det er vigtigt at holde fast i, at sygedagpenge er en midlertidig ydelse, hvor vi skal 
have fokus på den aktive indsats. Derfor har jobcentrene pr. 6. juli 2009 fået en 
række nye redskaber, der giver mulighed for, at den sygemeldte gradvist kan vende 
tilbage til arbejdsmarkedet. Baggrunden herfor er netop, at vi ved, at det bliver 
sværere at vende tilbage til arbejdsmarkedet jo længere tid, man har været på en of-
fentlig forsørgelse.

For så vidt angår Arbejdsskadeforeningen og Hærens Konstabel og Korporalfore-
nings forslag til ændringer i diverse love kan jeg henvise til forsvarsforliget 2010 –
2014. Det fremgår af forsvarsforliget, at der skal nedsættes en tværministeriel ar-
bejdsgruppe med det formål at udarbejde forslag til en officiel dansk veteranpolitik. 

Arbejdsgruppen forankres i Forsvarsministeriet med inddragelse af relevante mini-
sterier, herunder Beskæftigelsesministeriet. Arbejdsgruppen har blandt andet til 
opgave at undersøge mulighederne for at øge støtten og anerkendelsen af vetera-
nerne og deres pårørende. Det fremgår af forsvarsforliget, at en kommende vete-
ranpolitik bør beskrive den vifte af muligheder, der er for hjælp og støtte til håndte-
ring af mulige psykiske og sociale belastninger samt fysiske skader som følge af 
udsendelsen. Desuden bør politikken tage højde for, at den udsendtes indsats skal 
værdsættes, og at samfundets ansvar herfor tydeliggøres.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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